
 
COPIA DELIBERAZIONE 
 
REG. N. 128 
 
OGGETTO: Atto di indirizzo per la catastazione di alcuni immobili 

comunali 
 

  

COMUNE DI MUSSOMELI 
Provincia Regionale di Caltanissetta 

 
 
 
 

GIUNTA COMUNALE 
 

  
 

L’anno duemilatredici il giorno ventisei del mese di  giugno alle ore 
12,50, nei locali del Palazzo Comunale, si è riunita la Giunta Comunale  nelle 
persone dei signori: 
 

  1)  CALA’ SALVATORE  SINDACO 

  2) NUCERA VINCENZO 
 

  

  3) SORCE SEBASTIANO    

  4) LA PIANA GAETANO  ASSESSORI 

  5)      

  6)      

  7)      
 
 Con la partecipazione del Segretario Generale del Comune D.ssa 
Nicastro Maria 
 Assume la presidenza il Sindaco, il quale constatato il numero legale 
degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a deliberare sull’oggetto 
sopraindicato. 
 



 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 
OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO PER LA CATASTAZIONE DI ALCUNI IMMOBILI 
COMUNALI. 

 
PREMESSO: 

• Che nel bilancio 2012 è stata prevista la somma di Euro 20.000,00 che trova copertura 
nell’intervento di bilancio 2.01.05.06 – bilancio 2012, per l’accatastamento di alcuni immobili 
comunali; 
 

• Che con Deliberazione della Giunta Comunale n° 185 del 28/12/2012 con la quale è stato 
fissato l’obiettivo gestionale di cui in oggetto; 

 
• Che con Determinazione Dirigenziale n° 883 del 28/12/2012 venivano impegnate le somme e 

scelta le procedura di gara per l’affidamento dei servizi; 
 
CONSIDERATO 

• Che occorre individuare gli immobili da accatastare tra quanti necessitano di iscrizione in 
catasto; 

 
Rilevato, come da comunicazione del Responsabile dell’area G.T., che l’Ufficio Tecnico non 
dispone delle attrezzature necessarie alla redazione della documentazione di iscrizione in catasto; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO l'O.R.EE.LL. vigente; 
VISTO il D.Lgs. 163/06; 
Vista la L.R. 12/2011 ed il relativo Regolamento; 
 
Tutto ciò premesso e considerato 
 

P R O P O N E 
 

1. Di dare mandato al Responsabile dell’Area G.T. di procedere gara per l’affidamento dei seguenti 
servizi: 

a. accatastamento scuola di via Pola; 
b. accatastamento scuola di via Concetto Marchesi; 
c. accatastamento sede Municipale di Piazza della Repubblica; 

2. Dichiarare il presente atto di immediata esecuzione, stante la necessità di pervenire in tempi 
brevi al raggiungimento dell’obiettivo onde evitare le sanzioni irrogate dall’Agenzia del 
Territorio per tardiva catastazione. 

LA GIUNTA 
 
Vista la proposta che precede; 
 
Ritenuta la propria competenza; 
 
Visti i pareri richiesti ai sensi dell’art. 53 commi 1 e 2 della Legge n. 142/1990, recepita con L.R. n. 

48 del 1991 espressi in questi termini: 

- parere tecnico:      favorevole; 



- parere contabile:      favorevole; 

Ad unanimità di voti resi in forma palese. 

DELIBERA 
 

Approvare la superiore proposta redatta dell’Area Urbanistica e LL.PP., facendone proprie le 
motivazioni ed il dispositivo.  

 
 
 
 
 


